
ZARZĄDZENIE  

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr R.0211.9.2024 
z dnia 10 kwietnia 2024 roku 

  

w sprawie 

wprowadzenia Polityki Otwartego Dostępu do publikacji naukowych i danych 
badawczych pracowników, doktorantów i studentów w Uniwersytecie Ekonomicznym 

w Krakowie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), w celu stosowania Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/695 z dnia 28 kwietnia 2021 r. ustanawiającego 

program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasady 

uczestnictwa i upowszechniania obowiązujące w tym programie oraz uchylającego 

rozporządzenia (UE) nr 1290/2013 i (UE) nr 1291/2013 (Dz. Urz. UE L 170 z 12.05.2021 r.), 

Zalecenia Komisji (UE) 2018/790 z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie dostępu do informacji 

naukowej oraz jej ochrony (Dz. Urz. UE L 134 z 31.05.2018 r.), zaleceń Ministerstwa Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego zawartych w dokumencie „Kierunki rozwoju otwartego dostępu do 

publikacji i wyników badań naukowych w Polsce”, zaleceń Ministerstwa Edukacji i Nauki 

zawartych w dokumencie „Polityka Naukowa Państwa” oraz § 16 ust. 1 i ust. 7 pkt. 2 Statutu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się Politykę Otwartego Dostępu do publikacji naukowych i danych badawczych 
pracowników, doktorantów i studentów w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie (Polityka), 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego powołuje Pełnomocnika ds. otwartego dostępu do 
publikacji naukowych i danych badawczych. 

2. Do zadań Pełnomocnika Rektora ds. otwartego dostępu do publikacji naukowych i danych 
badawczych należy: 

a) informowanie o Polityce; 

b) koordynacja prac związanych z tworzeniem, utrzymaniem i rozwojem infrastruktury 
otwartego dostępu w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie; 

c) doradztwo w zakresie najlepszych praktyk zgodnych z Polityką; 

d) edukacja adresatów Polityki w zakresie otwartego dostępu do publikacji; 

e) monitorowanie realizacji Polityki oraz raportowanie raz do roku, wyników Rektorowi 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

REKTOR  

 

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 

 

 


